
projekt

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I 1 )

z dnia ………………. r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu 

przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu 

zwierząt w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027

Na podstawie art. 70 ust. 1 i ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie 

Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 412 i 1530) 

zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 kwietnia 2023 r. w 

sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy 

finansowej w ramach schematów na rzecz dobrostanu zwierząt w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 797 i 1795) 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 48 uchyla się ust. 4 i 5;

2) po § 50b dodaje się § 50c w brzmieniu:

„§ 50c. 1. W przypadku rolników ubiegających się w 2023 r. o przyznanie 

płatności dobrostanowej w ramach wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, termin 

określenia przeznaczenia bydła do opasu, o którym mowa w § 15 ust. 2, upływa z dniem 

5 lutego 2024 r.

2. W przypadku bydła, które zostało objęte wymogami wariantu, o którym mowa 

w § 3 ust. 1 pkt 6, po dniu 5 lutego 2024 r., rolnik określa przeznaczenie tego bydła do 

opasu w terminie, o którym mowa w § 15 ust. 2 pkt 2.

3. W przypadku bydła, w odniesieniu do którego w 2023 r. rolnik nie określił w 

komputerowej bazie danych przeznaczenia do opasu, płatność dobrostanowa w ramach 

wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, przysługuje do bydła, które spełniło 

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2706).



– 2 –

warunek wieku lub masy ciała, o którym mowa w § 15 ust. 1, oraz było utrzymywane w 

gospodarstwie co najmniej przez 120 dni i zostało:

1) poddane ubojowi w gospodarstwie albo

2) przemieszczone do rzeźni z przeznaczeniem do uboju, albo

3) przeniesione posiadanie tego zwierzęcia na posiadacza innego niż podmiot 

wymieniony w pkt 2.

4. W przypadku przeniesienia posiadania, o którym mowa w ust. 3 pkt 3, rolnik 

składa oświadczenie o opasaniu bydła w gospodarstwie. 

5. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 4, rolnik składa za pomocą systemu 

teleinformatycznego Agencji w sposób określony w przepisach o Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa albo kierownikowi biura powiatowego 

Agencji na formularzu opracowanym przez Agencję i udostępnionym na jej stronie 

internetowej, do dnia 5 lutego 2024 r.

6. W przypadku gdy rolnik nie dokonał czynności, o której mowa w ust. 1 lub 4, 

kierownik biura powiatowego Agencji wzywa na piśmie rolnika do dokonania tej 

czynności w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, chyba że rolnik dokonał już 

tej czynności.

7. Jeżeli mimo wezwania, o którym mowa w ust. 6, zostanie stwierdzone, że 

rolnik:

1) nie dokonał czynności, o której mowa w ust. 1, płatności dobrostanowej w ramach 

wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, do bydła, wobec którego rolnik nie 

określił przeznaczenia do opasu, o którym mowa w ust. 1, nie przyznaje się;

2) nie złożył oświadczenia, o którym mowa w ust. 4, płatności dobrostanowej w 

ramach wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, do opasa, który powinien być 

ujęty w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 4, nie przyznaje się.”;

3) załącznik nr 6 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Do przyznawania płatności, o której mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w § 

1, w ramach wariantu, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

w sprawach objętych postępowaniami:

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia,



– 3 –

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, w 

przypadku gdy zostały one wznowione od dnia wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym 

rozporządzeniem.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA I 

ROZWOJU WSI

Czesław Siekierski
Minister

$Biuro/Departament
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/

$Imię Nazwisko
$Stanowisko

$Biuro/Departament
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/

$Imię Nazwisko
$Stanowisko

$Biuro/Departament
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/

$Imię Nazwisko
$Stanowisko

$Biuro/Departament
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/

$Imię Nazwisko
$Stanowisko

$Biuro/Departament
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/

$Imię Nazwisko
$Stanowisko

$Biuro/Departament
za zgodność pod względem prawnym, 

legislacyjnym i redakcyjnym 
/podpisano elektronicznie/



Załącznik do rozporządzenia
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia …………… (Dz. U. poz. …)

WYSOKOŚĆ WSPÓŁCZYNNIKÓW DOTKLIWOŚCI UCHYBIENIA ORAZ WSPÓŁCZYNNIKÓW TRWAŁOŚCI UCHYBIENIA 

STOSOWANYCH DO DOKONYWANIA ZMNIEJSZEŃ PŁATNOŚCI DOBROSTANOWEJ

Współczynnik trwałości uchybienia

Rodzaj uchybienia

W
sp

ół
cz

yn
ni

k 
do

tk
liw

oś
ci

 

uc
hy

bi
en

ia

od
w

ra
ca

ln
a 

kr
ót

ko
trw

ał
a

od
w

ra
ca

ln
a 

dł
ug

ot
rw

ał
a

ni
eo

dw
ra

ca
ln

a

Ilo
cz

yn
 w

sp
ół

cz
yn

ni
ka

 

do
tk

liw
oś

ci
 i 

trw
ał

oś
ci

Praktyka – utrzymywanie na ściółce w ramach wariantów: Wariant Dobrostan loch, Wariant Dobrostan tuczników, Wariant Dobrostan krów 

mlecznych, Wariant Dobrostan krów mamek utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach i Wariant Dobrostan opasów

1. Stwierdzenie niezastosowania przez rolnika ściółki 80% 1,25 – – 100%

Wariant Dobrostan loch, praktyka – zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach oraz praktyka – 

zwiększona co najmniej o 50% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach

1. Liczba wszystkich loch oznakowanych kolczykiem z indywidualnym 

numerem identyfikacyjnym lochy i zarejestrowanych zgodnie z przepisami 

o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt w gospodarstwie jest większa 

16% 1,25 – – 20%



– 5 –

niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż 

o 5% i nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów, ale dłużej niż przez 3 dni

2. Liczba wszystkich loch oznakowanych kolczykiem z indywidualnym 

numerem identyfikacyjnym lochy i zarejestrowanych zgodnie z przepisami 

o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt w gospodarstwie jest większa 

niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż 

o 5% i dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% wymaganego 

okresu przestrzegania wymogów

32% 1,25 – – 40%

3. Liczba wszystkich loch oznakowanych kolczykiem z indywidualnym 

numerem identyfikacyjnym lochy i zarejestrowanych zgodnie z przepisami 

o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt w gospodarstwie jest większa 

niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż 

o 5% i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% wymaganego 

okresu przestrzegania wymogów

48% 1,25 – – 60%

4. Liczba wszystkich loch oznakowanych kolczykiem z indywidualnym 

numerem identyfikacyjnym lochy i zarejestrowanych zgodnie z przepisami 

o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt w gospodarstwie jest większa 

niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż 

o 5% i dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej niż przez 20% wymaganego 

okresu przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%



– 6 –

5. Liczba wszystkich loch oznakowanych kolczykiem z indywidualnym 

numerem identyfikacyjnym lochy i zarejestrowanych zgodnie z przepisami 

o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt w gospodarstwie jest większa 

niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż 

o 5%, ale dłużej niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów

80% 1,25 – – 100%

6. Liczba wszystkich loch oznakowanych kolczykiem z indywidualnym 

numerem identyfikacyjnym lochy i zarejestrowanych zgodnie z przepisami 

o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt w gospodarstwie jest większa 

niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – więcej niż 

o 5%

80% 1,25 – – 100%

7. W przypadku nieoznakowania kolczykiem z indywidualnym numerem 

identyfikacyjnym lochy i niezarejestrowania wszystkich loch 

w gospodarstwie suma liczby loch oznakowanych kolczykiem 

z indywidualnym numerem identyfikacyjnym lochy i zarejestrowanych 

zgodnie z przepisami o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz 

loch bez takiego oznakowania i zarejestrowania w gospodarstwie jest 

większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie 

więcej niż o 5%

32% 1,25 – – 40%

8. W przypadku nieoznakowania kolczykiem z indywidualnym numerem 

identyfikacyjnym lochy i niezarejestrowania wszystkich loch 
80% 1,25 – – 100%



– 7 –

w gospodarstwie suma liczby loch oznakowanych kolczykiem 

z indywidualnym numerem identyfikacyjnym lochy i zarejestrowanych 

zgodnie z przepisami o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz 

loch bez takiego oznakowania i zarejestrowania w gospodarstwie jest 

większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

więcej niż o 5%

9. Oznakowanie świni innej niż locha kolczykiem z indywidualnym 

numerem identyfikacyjnym lochy i zarejestrowanie tej świni jako lochy 

zgodnie z przepisami o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt

80% 1,25 – – 100%

10. Liczba wszystkich świń bez prosiąt nieodsadzonych w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5% i nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów, ale dłużej niż przez 3 dni, w przypadku gdy 

rolnik nie realizuje jednocześnie Wariantu Dobrostan tuczników

16% 1,25 – – 20%

11. Liczba wszystkich świń bez prosiąt nieodsadzonych w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt –  

nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów, w przypadku gdy rolnik nie 

realizuje jednocześnie Wariantu Dobrostan tuczników

32% 1,25 – – 40%

12. Liczba wszystkich świń bez prosiąt nieodsadzonych w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 
64% 1,25 – – 80%



– 8 –

nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów, w przypadku gdy rolnik nie 

realizuje jednocześnie Wariantu Dobrostan tuczników

13. Liczba wszystkich świń bez prosiąt nieodsadzonych w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 10% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów, w przypadku gdy rolnik nie realizuje 

jednocześnie Wariantu Dobrostan tuczników

80% 1,25 – – 100%

14. Liczba wszystkich świń bez prosiąt nieodsadzonych w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt –  

więcej niż o 5%, w przypadku gdy rolnik nie realizuje jednocześnie 

Wariantu Dobrostan tuczników

80% 1,25 – – 100%

15. Powierzchnia bytowa kojca dla loch lub loszek po pokryciu 

w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż powierzchnia określona 

w ust.  3 pkt 1 albo w ust. 4 pkt 1 załącznika nr 2 do rozporządzenia – 

w przypadku nie więcej niż 5% tych zwierząt

8% 1,25 – – 10%

16. Powierzchnia bytowa kojca dla loch lub loszek po pokryciu 

w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż powierzchnia określona w 

ust.  3 pkt 1 albo w ust. 4 pkt 1 załącznika nr 2 do rozporządzenia – 

w przypadku więcej niż 5%, ale nie więcej niż 10% tych zwierząt

16% 1,25 – – 20%

17. Powierzchnia bytowa kojca dla loch lub loszek po pokryciu 40% 1,25 – – 50%



– 9 –

w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż powierzchnia określona 

w ust.  3 pkt 1 albo w ust. 4 pkt 1 załącznika nr 2 do rozporządzenia – 

w przypadku więcej niż 10%, ale nie więcej niż 20% tych zwierząt

18. Powierzchnia bytowa kojca dla loch lub loszek po pokryciu 

w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż powierzchnia określona 

w ust.  3 pkt 1 albo w ust. 4 pkt 1 załącznika nr 2 do rozporządzenia – w  

przypadku więcej niż 20% tych zwierząt

80% 1,25 – – 100%

19. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

utrzymuje się zwierzęta danego gatunku inne niż objęte wymogami  

wariantu, w przeliczeniu na jedną sztukę nie jest zgodna z odpowiednimi 

minimalnymi wymogami dotyczącymi dobrostanu zwierząt, o których 

mowa w art. 31 ust. 5 lit. b rozporządzenia 2021/2115, określonymi 

w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 

2010 r. w sprawie wymagań i sposobu postępowania przy utrzymywaniu 

gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy ochrony zostały 

określone w przepisach Unii Europejskiej, w przypadku gdy rolnik nie 

realizuje jednocześnie Wariantu Dobrostan tuczników

16% 1,25 – – 20%

Wariant Dobrostan loch, praktyka – późniejsze odsadzanie prosiąt

1. Rejestr terminów odsadzania prosiąt nie jest prowadzony dla nie więcej 

niż 10% miotów odsadzanych od loch objętych wymogami wariantu 

w gospodarstwie

32% 1,25 – – 40%



– 10 –

2. Rejestr terminów odsadzania prosiąt nie jest prowadzony dla więcej niż 

10%, ale mniej niż 20% miotów odsadzanych od loch objętych wymogami 

wariantu w gospodarstwie

48% 1,25 – – 60%

3. Rejestr terminów odsadzania prosiąt nie jest prowadzony dla więcej niż 

20% wszystkich miotów odsadzanych od loch objętych wymogami 

wariantu w gospodarstwie

80% 1,25 – – 100%

4. Stwierdzenie nieusprawiedliwionego odsadzania prosiąt przed 35 dniem 

od dnia ich urodzenia w odniesieniu do mniej niż 10% miotów
32% 1,25 – – 40%

5. Stwierdzenie nieusprawiedliwionego odsadzania prosiąt przed 35 dniem 

od dnia ich urodzenia w odniesieniu do więcej niż 10%, ale mniej niż 20% 

miotów

48% 1,25 – – 60%

6. Stwierdzenie nieusprawiedliwionego odsadzania prosiąt przed 35 dniem 

od dnia ich urodzenia w odniesieniu do więcej niż 20% miotów
80% 1,25 – – 100%

Wariant Dobrostan tuczników, praktyka – zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach oraz praktyka 

– zwiększona co najmniej o 50% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach

1. Liczba wszystkich tuczników i warchlaków w gospodarstwie jest 

większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie 

więcej niż o 5% i nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów, ale dłużej niż przez 3 dni

16% 1,25 – – 20%

2. Liczba wszystkich tuczników i warchlaków w gospodarstwie jest 

większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie 
32% 1,25 – – 40%



– 11 –

więcej niż o 5% i dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów

3. Liczba wszystkich tuczników i warchlaków w gospodarstwie jest 

większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie 

więcej niż o 5% i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów

48% 1,25 – – 60%

4. Liczba wszystkich tuczników i warchlaków w gospodarstwie jest 

większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie 

więcej niż o 5% i dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej niż przez 20% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%

5. Liczba wszystkich tuczników i warchlaków w gospodarstwie jest 

większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie 

więcej niż o 5%, ale dłużej niż przez 20% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów

80% 1,25 – – 100%

6. Liczba wszystkich tuczników i warchlaków w gospodarstwie jest 

większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

więcej niż o  5%

80% 1,25 – – 100%

7. Liczba wszystkich świń bez prosiąt nieodsadzonych w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5% i nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów, ale dłużej niż przez 3 dni, w przypadku gdy 

16% 1,25 – – 20%



– 12 –

rolnik nie realizuje jednocześnie Wariantu Dobrostan loch

8. Liczba wszystkich świń bez prosiąt nieodsadzonych w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów, w przypadku gdy rolnik nie 

realizuje jednocześnie Wariantu Dobrostan loch

32% 1,25 – – 40%

9. Liczba wszystkich świń bez prosiąt nieodsadzonych w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów, w przypadku gdy rolnik nie 

realizuje jednocześnie Wariantu Dobrostan loch

64% 1,25 – – 80%

10. Liczba wszystkich świń bez prosiąt nieodsadzonych w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 10% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów, w przypadku gdy rolnik nie realizuje 

jednocześnie Wariantu Dobrostan loch

80% 1,25 – – 100%

11. Liczba wszystkich świń bez prosiąt nieodsadzonych w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

więcej niż o 5%, w przypadku gdy rolnik nie realizuje jednocześnie 

Wariantu Dobrostan loch

80% 1,25 – – 100%

12. Powierzchnia bytowa kojca dla warchlaków lub tuczników 8% 1,25 – – 10%



– 13 –

utrzymywanych grupowo w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż 

powierzchnia określona w ust. 8 pkt 1 albo w ust. 9 pkt 1 załącznika nr 2 

do rozporządzenia – w przypadku nie więcej niż 5% tych zwierząt

13. Powierzchnia bytowa kojca dla warchlaków lub tuczników 

utrzymywanych grupowo w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż 

powierzchnia określona w ust. 8 pkt 1 albo w ust. 9 pkt 1 załącznika nr 2 

do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 5%, ale nie więcej niż 10% 

tych zwierząt

16% 1,25 – – 20%

14. Powierzchnia bytowa kojca dla warchlaków lub tuczników 

utrzymywanych grupowo w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż 

powierzchnia określona w ust. 8 pkt 1 albo w ust. 9 pkt 1 załącznika nr 2 

do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 10%, ale nie więcej niż 20% 

tych zwierząt

40% 1,25 – – 50%

15. Powierzchnia bytowa kojca dla warchlaków lub tuczników 

utrzymywanych grupowo w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż 

powierzchnia określona w ust. 8 pkt 1 albo w ust. 9 pkt 1 załącznika nr 2 

do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 20% tych zwierząt

80% 1,25 – – 100%

16. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

utrzymuje się zwierzęta danego gatunku inne niż objęte wymogami  

wariantu, w przeliczeniu na jedną sztukę nie jest zgodna z odpowiednimi 

minimalnymi wymogami dotyczącymi dobrostanu zwierząt, o których 

16% 1,25 – – 20%



– 14 –

mowa w art. 31 ust. 5 lit. b rozporządzenia 2021/2115, określonymi 

w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 

2010 r. w sprawie wymagań i sposobu postępowania przy utrzymywaniu 

gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy ochrony zostały 

określone w przepisach Unii Europejskiej, w przypadku gdy rolnik nie 

realizuje jednocześnie Wariantu Dobrostan loch

Praktyka – zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach oraz praktyka – zwiększona co najmniej

o 50% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach dla Wariantu Dobrostan loch i Wariantu Dobrostan tuczników

1. Liczba wszystkich świń innych niż objęte wymogami wariantu, bez 

prosiąt nieodsadzonych, w gospodarstwie jest większa niż liczba określona 

w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż o 5% i nie dłużej 

niż przez 2,5% wymaganego okresu przestrzegania wymogów, ale dłużej 

niż przez 3 dni, w przypadku gdy rolnik realizuje jednocześnie Wariant 

Dobrostan loch i Wariant Dobrostan tuczników

16% 1,25 – – 20%

2. Liczba wszystkich świń innych niż objęte wymogami wariantu, bez 

prosiąt nieodsadzonych, w gospodarstwie jest większa niż liczba określona 

w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż o 5% i dłużej niż 

przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów, w przypadku gdy rolnik realizuje jednocześnie Wariant 

Dobrostan loch i Wariant Dobrostan tuczników

32% 1,25 – – 40%

3. Liczba wszystkich świń innych niż objęte wymogami wariantu, bez 64% 1,25 – – 80%



– 15 –

prosiąt nieodsadzonych, w gospodarstwie jest większa niż liczba określona 

w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż o 5% i dłużej niż 

przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów, w przypadku gdy rolnik realizuje jednocześnie Wariant 

Dobrostan loch i Wariant Dobrostan tuczników

4. Liczba wszystkich świń innych niż objęte wymogami wariantu, bez 

prosiąt nieodsadzonych, w gospodarstwie jest większa niż liczba określona 

w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż o 5% i dłużej niż 

przez 10% wymaganego okresu przestrzegania wymogów, w przypadku 

gdy rolnik realizuje jednocześnie Wariant Dobrostan loch i Wariant 

Dobrostan tuczników

80% 1,25 – – 100%

5. Liczba wszystkich świń innych niż objęte wymogami wariantu,(bez 

prosiąt nieodsadzonych, w gospodarstwie jest większa niż liczba określona 

w planie poprawy dobrostanu zwierząt – więcej niż o 5%, w przypadku 

gdy rolnik realizuje jednocześnie Wariant Dobrostan loch i Wariant 

Dobrostan tuczników

80% 1,25 – – 100%

6. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

utrzymuje się zwierzęta danego gatunku inne niż objęte wymogami 

wariantu, w przeliczeniu na jedną sztukę nie jest zgodna z odpowiednimi 

minimalnymi wymogami dotyczącymi dobrostanu zwierząt, o których 

mowa w art. 31 ust. 5 lit. b rozporządzenia 2021/2115, określonymi 

16% 1,25 – – 20%



– 16 –

w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 

2010 r. w sprawie wymagań i sposobu postępowania przy utrzymywaniu 

gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy ochrony zostały 

określone w przepisach Unii Europejskiej 

Wariant Dobrostan krów mlecznych, praktyka – zapewnienie wypasu

1. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku nie więcej niż 5% 

krów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie
8% 1,25 – – 10%

2. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 5%, ale nie 

więcej niż 10% krów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie
16% 1,25 – – 20%

3. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 10%, ale 

nie więcej niż 20% krów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie
40% 1,25 – – 50%

4. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 20% krów 

objętych wymogami wariantu w gospodarstwie
80% 1,25 – – 100%

5. W rejestrze wypasu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. a, wskazano, że wypas nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 5% ale nie 

dłużej niż 10% łącznej liczby dni, w których wszystkie krowy objęte 

wymogami wariantu w gospodarstwie powinny być wypasane 

16% 1,25 – – 20%

6. W rejestrze wypasu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. a, wskazano, że wypas nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 10% ale nie 

32% 1,25 – – 40%



– 17 –

dłużej niż 20% łącznej liczby dni, w których wszystkie krowy objęte 

wymogami wariantu w gospodarstwie powinny być wypasane

7. W rejestrze wypasu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. a, wskazano, że wypas nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 20% łącznej 

liczby dni, w których wszystkie krowy objęte wymogami wariantu 

w gospodarstwie powinny być wypasane

80% 1,25 – – 100%

Wariant Dobrostan krów mlecznych, praktyka – zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach oraz 

praktyka – zwiększona co najmniej o 50% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach

1. Liczba wszystkich krów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5% i nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów, ale dłużej niż przez 3 dni

16% 1,25 – – 20%

2. Liczba wszystkich krów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów

32% 1,25 – – 40%

3. Liczba wszystkich krów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów

48% 1,25 – – 60%



– 18 –

4. Liczba wszystkich krów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej niż przez 20% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%

5. Liczba wszystkich krów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

nie więcej niż o 5%, ale dłużej niż przez 20% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów

80% 1,25 – – 100%

6. Liczba wszystkich krów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie 

jest większa niż liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – 

więcej niż o 5%

80% 1,25 – – 100%

7. W przypadku systemu wolnostanowiskowego z wydzielonymi 

legowiskami co najmniej jeden wymiar wydzielonego legowiska lub 

wielkość powierzchni odpasowo-ruchowej w przeliczeniu na jedną sztukę 

są mniejsze niż określone w ust. 12 pkt 1 lit. a albo w ust. 13 pkt 1 lit. a 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku nie więcej niż 5% krów 

objętych wymogami wariantu

8% 1,25 – – 10%

8. W przypadku systemu wolnostanowiskowego z wydzielonymi 

legowiskami co najmniej jeden wymiar wydzielonego legowiska lub 

wielkość powierzchni odpasowo-ruchowej w przeliczeniu na jedną sztukę 

są mniejsze niż określone w ust. 12 pkt 1 lit. a albo w ust. 13 pkt 1 lit. a 

16% 1,25 – – 20%



– 19 –

załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 5%, ale nie 

więcej niż 10% krów objętych wymogami wariantu

9. W przypadku systemu wolnostanowiskowego z wydzielonymi 

legowiskami co najmniej jeden wymiar wydzielonego legowiska lub 

wielkość powierzchni odpasowo-ruchowej w przeliczeniu na jedną sztukę 

są mniejsze niż określone w ust. 12 pkt 1 lit. a albo w ust. 13 pkt 1 lit. a 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 10%, ale nie 

więcej niż 20% krów objętych wymogami wariantu

40% 1,25 – – 50%

10. W przypadku systemu wolnostanowiskowego z wydzielonymi 

legowiskami co najmniej jeden wymiar wydzielonego legowiska lub 

wielkość powierzchni odpasowo-ruchowej w przeliczeniu na jedną sztukę 

są mniejsze niż określone w ust. 12 pkt 1 lit. a albo w ust. 13 pkt 1 lit. a 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 20% krów 

objętych wymogami wariantu

80% 1,25 – – 100%

11. W przypadku systemu wolnostanowiskowego bez wydzielonych 

legowisk na ściółce powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę 

jest mniejsza niż powierzchnia określona w ust. 12 pkt 1 lit. b albo w ust. 

13 pkt 1 lit. b załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku nie więcej 

niż 5% krów objętych wymogami wariantu

8% 1,25 – – 10%

12. W przypadku systemu wolnostanowiskowego bez wydzielonych 

legowisk na ściółce powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę 
16% 1,25 – – 20%



– 20 –

jest mniejsza niż powierzchnia określona w ust. 12 pkt 1 lit. b albo w ust. 

13 pkt 1 lit. b załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 

5%, ale nie więcej niż 10% krów objętych wymogami wariantu

13. W przypadku systemu wolnostanowiskowego bez wydzielonych 

legowisk na ściółce powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę 

jest mniejsza niż powierzchnia określona w ust. 12 pkt 1 lit. b albo w ust. 

13 pkt 1 lit. b załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 

10%, ale nie więcej niż 20% krów objętych wymogami wariantu

40% 1,25 – – 50%

14. W przypadku systemu wolnostanowiskowego bez wydzielonych 

legowisk na ściółce powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę 

jest mniejsza niż powierzchnia określona w ust. 12 pkt 1 lit. b albo w ust. 

13 pkt 1 lit. b załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 

20% krów objętych wymogami wariantu

80% 1,25 – – 100%

15. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

utrzymuje się bydło inne niż krowy mleczne, w przeliczeniu na jedną 

sztukę nie jest zgodna z odpowiednimi minimalnymi wymogami 

dotyczącymi dobrostanu zwierząt, o których mowa w art. 31 ust. 5 lit. b 

rozporządzenia 2021/2115, określonymi w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie wymagań i 

sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt 

gospodarskich, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach 

16% 1,25 – – 20%



– 21 –

Unii Europejskiej, oraz z innymi odpowiednimi obowiązkowymi 

wymogami, o których mowa w art. 31 ust. 5 lit. b rozporządzenia 

2021/2115, określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie minimalnych warunków 

utrzymywania gatunków zwierząt gospodarskich innych niż te, dla których 

normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej

Wariant Dobrostan krów mlecznych, praktyka – zapewnienie wybiegu

1. Wybieg krów mlecznych jest prowadzony na uwięzi – w przypadku nie 

więcej niż 5% wszystkich krów mlecznych objętych wymogami wariantu 

w gospodarstwie

8% 1,25 – – 10%

2. Wybieg krów mlecznych jest prowadzony na uwięzi – w przypadku 

więcej niż 5%, ale nie więcej niż 10% wszystkich krów mlecznych 

objętych wymogami wariantu w gospodarstwie

16% 1,25 – – 20%

3. Wybieg krów mlecznych jest prowadzony na uwięzi – w przypadku 

więcej niż 10%, ale nie więcej niż 20% wszystkich krów mlecznych 

objętych wymogami wariantu w gospodarstwie

40% 1,25 – – 50%

4. Wybieg krów mlecznych jest prowadzony na uwięzi – w przypadku 

więcej niż 20% wszystkich krów mlecznych objętych wymogami wariantu 

w gospodarstwie

80% 1,25 – – 100%

5. W rejestrze wybiegu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a, wskazano, że wybieg nie jest prowadzony 
16% 1,25 – – 20%



– 22 –

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 5% ale nie 

dłużej niż 10% łącznej liczby dni, w których wszystkie krowy objęte 

wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg 

6. W rejestrze wybiegu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a, wskazano, że wybieg nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 10% ale nie 

dłużej niż 20% łącznej liczby dni, w których wszystkie krowy objęte 

wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg 

32% 1,25 – – 40%

7. W rejestrze wybiegu krów mlecznych lub w oświadczeniu, o którym 

mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a, wskazano, że wybieg nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 20% łącznej 

liczby dni, w których wszystkie krowy objęte wymogami wariantu 

w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg

80% 1,25 – – 100%

Wariant Dobrostan krów mlecznych, praktyka – późniejsze odsadzanie cieląt

1. Rejestr terminów odsadzania cieląt nie jest prowadzony dla nie więcej 

niż 10% wszystkich cieląt odsadzanych od krów mlecznych objętych 

wymogami wariantu w gospodarstwie

32% 1,25 – – 40%

2. Rejestr terminów odsadzania cieląt nie jest prowadzony dla więcej niż 

10%, ale mniej niż 20% wszystkich cieląt osadzanych od krów mlecznych 

objętych wymogami wariantu w gospodarstwie

48% 1,25 – – 60%

3. Rejestr terminów odsadzania cieląt nie jest prowadzony dla więcej niż 80% 1,25 – – 100%



– 23 –

20% wszystkich cieląt odsadzanych od krów mlecznych objętych 

wymogami wariantu w gospodarstwie

4. Stwierdzono odsadzanie cieląt przed 5 dniem od dnia ich urodzenia 

w odniesieniu do mniej niż 10% cieląt
32% 1,25 – – 40%

5. Stwierdzono odsadzanie cieląt przed 5 dniem od dnia ich urodzenia 

w odniesieniu do więcej niż 10%, ale mniej niż 20% cieląt
48% 1,25 – – 60%

6. Stwierdzono odsadzanie cieląt przed 5 dniem od dnia ich urodzenia 

w odniesieniu do więcej niż 20% cieląt
80% 1,25 – – 100%

Wariant Dobrostan krów mamek, praktyka – zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach oraz 

praktyka   – zwiększona co najmniej o 50% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach

1. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane zwierzęta objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie zwierzętom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 17 pkt 1–4 albo w ust. 18 pkt 1–4 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i nie dłużej niż przez 2,5% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów, ale dłużej niż przez 3 dni

16% 1,25 – – 20%

2. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane zwierzęta objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie zwierzętom powierzchni bytowej 

32% 1,25 – – 40%



– 24 –

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 17 pkt 1–4 albo w ust. 18 pkt 1–4 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej 

niż przez 5% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

3. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane zwierzęta objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie zwierzętom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 17 pkt 1–4 albo w ust. 18 pkt 1–4 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej 

niż przez 10% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

48% 1,25 – – 60%

4. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane zwierzęta objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie zwierzętom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 17 pkt 1–4 albo w ust. 18 pkt 1–4 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej 

niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%



– 25 –

5. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane zwierzęta objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie zwierzętom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 17 pkt 1–4 albo w ust. 18 pkt 1–4 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5%, ale dłużej niż przez 20% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów

80% 1,25 – – 100%

6. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane zwierzęta objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie zwierzętom powierzchni bytowej w  

pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 17 pkt 1–4 albo w ust. 18 pkt 1–4 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – więcej niż o 5%

80% 1,25 – – 100%

7. W przypadku systemu wolnostanowiskowego z wydzielonymi 

legowiskami co najmniej jeden wymiar wydzielonego legowiska lub 

wielkość powierzchni odpasowo-ruchowej, lub wymiar kojca dla cieląt 

w przeliczeniu na jedną sztukę są mniejsze niż określone w ust. 17 pkt 1 lit. 

a, pkt 2 lit. a lub pkt 4 lit. a i b albo w ust. 18 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a lub pkt 

4 lit. a i b załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku nie więcej niż 

8% 1,25 – – 10%



– 26 –

5% zwierząt objętych wymogami wariantu

8. W przypadku systemu wolnostanowiskowego z wydzielonymi 

legowiskami co najmniej jeden wymiar wydzielonego legowiska lub 

wielkość powierzchni odpasowo-ruchowej, lub wymiar kojca dla cieląt 

w przeliczeniu na jedną sztukę są mniejsze niż określone w ust. 17 pkt 1 lit. 

a, pkt 2 lit. a lub pkt 4 lit. a i b albo w ust. 18 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a lub pkt 

4 lit. a i b  załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 5%, 

ale nie więcej niż 10% zwierząt objętych wymogami wariantu

16% 1,25 – – 20%

9. W przypadku systemu wolnostanowiskowego z wydzielonymi 

legowiskami co najmniej jeden wymiar wydzielonego legowiska lub 

wielkość powierzchni odpasowo-ruchowej, lub wymiar kojca dla cieląt 

w przeliczeniu na jedną sztukę są mniejsze niż określone w ust. 17 pkt 1 lit. 

a, pkt 2 lit. a lub pkt 4 lit. a i b albo w ust. 18 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a lub pkt 

4 lit. a i b załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 

10%, ale nie więcej niż 20% zwierząt objętych wymogami wariantu

40% 1,25 – – 50%

10. W przypadku systemu wolnostanowiskowego z wydzielonymi 

legowiskami co najmniej jeden wymiar wydzielonego legowiska lub 

wielkość powierzchni odpasowo-ruchowej, lub wymiar kojca dla cieląt 

w przeliczeniu na jedną sztukę są mniejsze niż określone w ust. 17 pkt 1 lit. 

a, pkt 2 lit. a lub pkt 4 lit. a i b albo w ust. 18 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a lub pkt 

4 lit. a i b załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 20% 

80% 1,25 – – 100%



– 27 –

zwierząt objętych wymogami wariantu

11. W przypadku systemu wolnostanowiskowego bez wydzielonych 

legowisk na ściółce powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę 

jest mniejsza niż powierzchnia określona w ust. 17 pkt 1 lit. b, pkt 2 lit. b–

d, pkt 3 lub pkt 4 lit. c–f albo w ust. 18 pkt 1 lit. b, pkt 2 lit. b–d, pkt 3 lub 

pkt 4 lit. c–f załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku nie więcej 

niż 5% zwierząt objętych wymogami wariantu

8% 1,25 – – 10%

12. W przypadku systemu wolnostanowiskowego bez wydzielonych 

legowisk na ściółce powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę 

jest mniejsza niż powierzchnia określona w ust. 17 pkt 1 lit. b, pkt 2 lit. b–

d, pkt 3 lub pkt 4 lit. c–f albo w ust. 18 pkt 1 lit. b, pkt 2 lit. b–d, pkt 3 lub 

pkt 4 lit. c–f załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 

5%, ale nie więcej niż 10% zwierząt objętych wymogami wariantu

16% 1,25 – – 20%

13. W przypadku systemu wolnostanowiskowego bez wydzielonych 

legowisk na ściółce powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę 

jest mniejsza niż powierzchnia określona w ust. 17 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a 

lub pkt 4 lit. a i b albo w ust. 18 pkt 1 lit. b, pkt 2 lit. b–d, pkt 3 lub pkt 4 

lit. c–f załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 10%, 

ale nie więcej niż 20% zwierząt objętych wymogami wariantu

40% 1,25 – – 50%

14. W przypadku systemu wolnostanowiskowego bez wydzielonych 

legowisk na ściółce powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę 
80% 1,25 – – 100%



– 28 –

jest mniejsza niż powierzchnia określona w ust. 17 pkt 1 lit. b, pkt 2 lit. b–

d, pkt 3 lub pkt 4 lit. c–f albo w ust. 18 pkt 1 lit. b, pkt 2 lit. b–d, pkt 3 lub 

pkt 4 lit. c–f załącznika nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 

20% zwierząt objętych wymogami wariantu

15. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

utrzymuje się bydło inne niż krowy mamki, cielęta, jałówki i opasy o masie 

ciała do 300 kg typu użytkowego mięsnego lub typu użytkowego 

kombinowanego o mięsnym kierunku ich użytkowania, w przeliczeniu na 

jedną sztukę nie jest zgodna z odpowiednimi minimalnymi wymogami 

dotyczącymi dobrostanu zwierząt, o których mowa w art. 31 ust. 5 lit. b 

rozporządzenia 2021/2115, określonymi w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie wymagań 

i sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt 

gospodarskich, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach 

Unii Europejskiej, oraz z innymi odpowiednimi obowiązkowymi 

wymogami, o których mowa w art. 31 ust. 5 lit. b rozporządzenia 

2021/2115, określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie minimalnych warunków 

utrzymywania gatunków zwierząt gospodarskich innych niż te, dla których 

normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej

16% 1,25 – – 20%

Wariant Dobrostan krów mamek, praktyka – zapewnienie wybiegu



– 29 –

1. Wybieg jest prowadzony na uwięzi – w przypadku nie więcej niż 5% 

wszystkich krów mamek, cieląt, jałówek i opasów o masie ciała do 300 kg 

typu użytkowego mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego 

o mięsnym kierunku ich użytkowania objętych wymogami wariantu 

w gospodarstwie

8% 1,25 – – 10%

2. Wybieg jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 5%, ale 

nie więcej niż 10% wszystkich krów mamek, cieląt, jałówek i opasów o 

masie ciała do 300 kg typu użytkowego mięsnego lub typu użytkowego 

kombinowanego o mięsnym kierunku ich użytkowania objętych 

wymogami wariantu w gospodarstwie

16% 1,25 – – 20%

3. Wybieg jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 10%, ale 

nie więcej niż 20% wszystkich krów mamek, cieląt, jałówek i opasów o 

masie ciała do 300 kg typu użytkowego mięsnego lub typu użytkowego 

kombinowanego o mięsnym kierunku ich użytkowania objętych 

wymogami wariantu w gospodarstwie

40% 1,25 – – 50%

4. Wybieg jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 20% 

wszystkich krów mamek, cieląt, jałówek i opasów o masie ciała do 300 kg  

typu użytkowego mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego 

o mięsnym kierunku ich użytkowania objętych wymogami wariantu 

w gospodarstwie

80% 1,25 – – 100%

5. W rejestrze wybiegu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 16% 1,25 – – 20%



– 30 –

w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. b, wskazano, że wybieg nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 5% ale nie 

dłużej niż 10% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte 

wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg 

6. W rejestrze wybiegu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. b, wskazano, że wybieg nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 10% ale nie 

dłużej niż 20% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte 

wymogami wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg

32% 1,25 – – 40%

7. W rejestrze wybiegu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 7 ust. 1 pkt 2 lit. b, wskazano, że wybieg nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 20% łącznej 

liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami wariantu 

w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg

80% 1,25 – – 100%

Wariant Dobrostan krów mamek, praktyka – zapewnienie wypasu

1. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku nie więcej niż 5% 

krów mamek, cieląt, jałówek i opasów o masie ciała do 300 kg typu 

użytkowego mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego o mięsnym 

kierunku ich użytkowania objętych wymogami wariantu w gospodarstwie

8% 1,25 – – 10%

2. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 5%, ale nie 

więcej niż 10% krów mamek, cieląt, jałówek i opasów o masie ciała do
16% 1,25 – – 20%



– 31 –

300 kg typu użytkowego mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego 

o mięsnym kierunku ich użytkowania objętych wymogami wariantu 

w gospodarstwie

3. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 10%, ale 

nie więcej niż 20% krów mamek, cieląt, jałówek i opasów o masie ciała do 

300 kg typu użytkowego mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego 

o mięsnym kierunku ich użytkowania objętych wymogami wariantu 

w gospodarstwie

40% 1,25 – – 50%

4. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 20% krów 

mamek, cieląt, jałówek i opasów o masie ciała do 300 kg typu użytkowego 

mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego o mięsnym kierunku ich 

użytkowania objętych wymogami wariantu w gospodarstwie

80% 1,25 – – 100%

5. W rejestrze wypasu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. b, wskazano, że wypas nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 5% ale nie 

dłużej niż 10% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte 

wymogami wariantu w gospodarstwie powinny być wypasane 

16% 1,25 – – 20%

6. W rejestrze wypasu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. b, wskazano, że wypas nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 10% ale nie 

dłużej niż 20% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte 

32% 1,25 – – 40%



– 32 –

wymogami wariantu w gospodarstwie powinny być wypasane 

7. W rejestrze wypasu krów mamek lub w oświadczeniu, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 pkt 2 lit. b, wskazano, że wypas nie jest prowadzony 

z przyczyn innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 20% łącznej 

liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami wariantu 

w gospodarstwie powinny być wypasane

80% 1,25 – – 100%

8. Dostępu do zewnętrznej powierzchni bytowej, w tym również ze 

względu na utrzymywanie na uwięzi, nie zapewniono nie więcej niż 5% 

zwierząt objętych wymogami wariantu

8% 1,25 – – 10%

9. Dostępu do zewnętrznej powierzchni bytowej, w tym również ze 

względu na utrzymywanie na uwięzi, nie zapewniono więcej niż 5%, ale 

nie więcej niż 10% zwierząt objętych wymogami wariantu

16% 1,25 – – 20%

10. Dostępu do zewnętrznej powierzchni bytowej, w tym również ze 

względu na utrzymywanie na uwięzi, nie zapewniono więcej niż 10%, ale 

nie więcej niż 20% zwierząt objętych wymogami wariantu

40% 1,25 – – 50%

11. Dostępu do zewnętrznej powierzchni bytowej, w tym również ze 

względu na utrzymywanie na uwięzi, nie zapewniono więcej niż 20% 

zwierząt objętych wymogami wariantu

80% 1,25 – – 100%

Wariant Dobrostan krów mamek utrzymywanych w systemie otwartym

1. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane krowy 

mamki, cielęta, jałówki i opasy o masie ciała do 300 kg typu użytkowego 
16% 1,25 – – 20%



– 33 –

mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego o mięsnym kierunku ich 

użytkowania objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która 

pozwoliłaby na zapewnienie tym krowom wielkości powierzchni, o której 

mowa w ust. 22 załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% 

i nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego okresu przestrzegania wymogów, 

ale dłużej niż przez 3 dni

2. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane krowy 

mamki, cielęta, jałówki i opasy o masie ciała do 300 kg typu użytkowego 

mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego o mięsnym kierunku ich 

użytkowania objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która 

pozwoliłaby na zapewnienie tym krowom wielkości powierzchni, o której 

mowa w ust. 22 załącznika nr 2 do rozporządzenia – mniej niż o 5% i 

dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów

32% 1,25 – – 40%

3. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane krowy 

mamki, cielęta, jałówki i opasy o masie ciała do 300 kg typu użytkowego 

mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego o mięsnym kierunku ich 

użytkowania objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która 

pozwoliłaby na zapewnienie tym krowom wielkości powierzchni, o której 

mowa w ust. 22 załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% 

i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% wymaganego okresu 

48% 1,25 – – 60%



– 34 –

przestrzegania wymogów

4. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane krowy 

mamki, cielęta, jałówki i opasy o masie ciała do 300 kg typu użytkowego 

mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego o mięsnym kierunku ich 

użytkowania objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która 

pozwoliłaby na zapewnienie tym krowom wielkości powierzchni, o której 

mowa w ust. 22 załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% 

i dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej niż przez 20% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%

5. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane krowy 

mamki, cielęta, jałówki i opasy o masie ciała do 300 kg typu użytkowego 

mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego o mięsnym kierunku ich 

użytkowania objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która 

pozwoliłaby na zapewnienie tym krowom wielkości powierzchni, o której 

mowa w ust. 22 załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5%, 

ale dłużej niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

80% 1,25 – – 100%

6. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane krowy 

mamki, cielęta, jałówki i opasy o masie ciała do 300 kg typu użytkowego 

mięsnego lub typu użytkowego kombinowanego o mięsnym kierunku ich 

użytkowania objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która 

pozwoliłaby na zapewnienie tym krowom wielkości powierzchni, o której 

80% 1,25 – – 100%



– 35 –

mowa w ust. 22 załącznika nr 2 do rozporządzenia – więcej niż o 5% 

Wariant Dobrostan opasów, praktyka – zwiększona co najmniej o 20% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach oraz praktyka – 

zwiększona co najmniej o 50% powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach

1. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane opasy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym opasom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 23 pkt 1 i 2 albo w ust. 24 pkt 1 i 2 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i nie dłużej niż przez 2,5% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów, ale dłużej niż przez 3 dni

16% 1,25 – – 20%

2. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane opasy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym opasom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50%  w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 23 pkt 1 i 2 albo w ust. 24 pkt 1 i 2 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – mniej niż o 5% i dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż 

przez 5% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

32% 1,25 – – 40%

3. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane opasy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 
48% 1,25 – – 60%



– 36 –

która pozwoliłaby na zapewnienie tym opasom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 23 pkt 1 i 2 albo w ust. 24 pkt 1 i 2 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej 

niż przez 10% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

4. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane opasy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym opasom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 23 pkt 1 i 2 albo w ust. 24 pkt 1 i 2 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej 

niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%

5. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane opasy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym opasom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 23 pkt 1 i 2 albo w ust. 24 pkt 1 i 2 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5%, ale dłużej niż przez 20% 

80% 1,25 – – 100%



– 37 –

wymaganego okresu przestrzegania wymogów

6. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane opasy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym opasom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% albo 

zwiększonej co najmniej o 50% w odniesieniu do powierzchni bytowej 

określonej w ust. 23 pkt 1 i 2 albo w ust. 24 pkt 1 i 2 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – więcej niż o 5%

80% 1,25 – – 100%

7. W przypadku utrzymywania cieląt pojedynczo – wymiary kojca 

w przeliczeniu na jedną sztukę są mniejsze niż określone w ust. 23 pkt 1 lit. 

a  albo w ust. 24 pkt 1 lit. a załącznika nr 2 do rozporządzenia – 

w przypadku nie więcej niż 5% cieląt objętych wymogami wariantu

8% 1,25 – – 10%

8. W przypadku utrzymywania cieląt pojedynczo – wymiary kojca 

w przeliczeniu na jedną sztukę są mniejsze niż określone w ust. 23 pkt 1 lit. 

a albo w ust. 24 pkt 1 lit. a załącznika nr 2 do rozporządzenia – 

w przypadku więcej niż 5%, ale nie więcej niż 10% cieląt objętych 

wymogami wariantu

16% 1,25 – – 20%

9. W przypadku utrzymywania cieląt pojedynczo – wymiary kojca 

w przeliczeniu na jedną sztukę są mniejsze niż określone w ust. 23 pkt 1 

lit. a  albo w ust. 24 pkt 1 lit. a załącznika nr 2 do rozporządzenia – 

w przypadku więcej niż 10%, ale nie więcej niż 20% cieląt objętych 

40% 1,25 – – 50%



– 38 –

wymogami wariantu

10. W przypadku utrzymywania cieląt pojedynczo – wymiary kojca 

w przeliczeniu na jedną sztukę są mniejsze niż określone w ust. 23 pkt 1 

lit. a albo w ust. 24 pkt 1 lit. a załącznika nr 2 do rozporządzenia – 

w przypadku więcej niż 20% cieląt objętych wymogami wariantu

80% 1,25 – – 100%

11. W przypadku utrzymywania cieląt grupowo – powierzchnia bytowa 

kojca w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż określona w ust. 23 

pkt 1 lit. b–d albo w ust. 24 pkt 1 lit. b–d załącznika nr 2 do rozporządzenia 

– w przypadku nie więcej niż 5% cieląt objętych wymogami wariantu

8% 1,25 – – 10%

12. W przypadku utrzymywania cieląt grupowo – powierzchnia bytowa 

kojca w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż określona w ust. 23 

pkt 1 lit. b–d albo w ust. 24 pkt 1 lit. b–d załącznika nr 2 do rozporządzenia 

– w przypadku więcej niż 5%, ale nie więcej niż 10% cieląt objętych 

wymogami wariantu

16% 1,25 – – 20%

13. W przypadku utrzymywania cieląt grupowo – powierzchnia bytowa 

kojca w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż określona w ust. 23 

pkt 1 lit. b–d albo w ust. 24 pkt 1 lit. b–d załącznika nr 2 do rozporządzenia 

– w przypadku więcej niż 10%, ale nie więcej niż 20% cieląt objętych 

wymogami wariantu

40% 1,25 – – 50%

14. W przypadku utrzymywania cieląt grupowo – powierzchnia bytowa 

kojca w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż określona w ust. 23 
80% 1,25 – – 100%



– 39 –

pkt 1 lit. b–d albo w ust. 24 pkt 1 lit. b–d załącznika nr 2 do rozporządzenia 

– w przypadku więcej niż 20% cieląt objętych wymogami wariantu

15. W przypadku utrzymywania bez uwięzi opasów w systemie 

wolnostanowiskowym bez wydzielonych legowisk na ściółce – 

powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż 

określona w ust. 23 pkt 2 lit. a i b albo w ust. 24 pkt 2 lit. a i b załącznika

nr 2 do rozporządzenia – w przypadku nie więcej niż 5% opasów objętych 

wymogami wariantu

8% 1,25 – – 10%

16. W przypadku utrzymywania bez uwięzi opasów w systemie 

wolnostanowiskowym bez wydzielonych legowisk na ściółce – 

powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż 

określona w ust. 23 pkt 2 lit. a i b albo w ust. 24 pkt 2 lit. a i b załącznika

nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 5%, ale nie więcej niż 

10% opasów objętych wymogami wariantu

16% 1,25 – – 20%

17. W przypadku utrzymywania bez uwięzi opasów w systemie 

wolnostanowiskowym bez wydzielonych legowisk na ściółce – 

powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż 

określona w ust. 23 pkt 2 lit. a i b albo w ust. 24 pkt 2 lit. a i b załącznika

nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 10%, ale nie więcej niż 

20% opasów objętych wymogami wariantu

40% 1,25 – – 50%

18. W przypadku utrzymywania bez uwięzi opasów w systemie 80% 1,25 – – 100%



– 40 –

wolnostanowiskowym bez wydzielonych legowisk na ściółce – 

powierzchnia bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż 

określona w ust. 23 pkt 2 lit. a i b albo w ust. 24 pkt 2 lit. a i b załącznika

nr 2 do rozporządzenia – w przypadku więcej niż 20% opasów objętych 

wymogami wariantu

19. W przypadku utrzymywania bez uwięzi opasów w systemie 

wolnostanowiskowym bez wydzielonych legowisk i ściółki – powierzchnia 

bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż określona w ust. 

23 pkt 2 lit. c i d albo w ust. 24 pkt 2 lit. c i d załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – w przypadku nie więcej niż 5% opasów objętych 

wymogami wariantu

8% 1,25 – – 10%

20. W przypadku utrzymywania bez uwięzi opasów w systemie 

wolnostanowiskowym bez wydzielonych legowisk i ściółki – powierzchnia 

bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż określona w ust. 

23 pkt 2 lit. c i d albo w ust. 24 pkt 2 lit. c i d załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – w przypadku więcej niż 5%, ale nie więcej niż 10% 

opasów objętych wymogami wariantu

16% 1,25 – – 20%

21. W przypadku utrzymywania bez uwięzi opasów w systemie 

wolnostanowiskowym bez wydzielonych legowisk i ściółki – powierzchnia 

bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż określona w ust. 

23 pkt 2 lit. c i d albo w ust. 24 pkt 2 lit. c i d załącznika nr 2 do 

40% 1,25 – – 50%



– 41 –

rozporządzenia – w przypadku więcej niż 10%, ale nie więcej niż 20% 

opasów objętych wymogami wariantu

22. W przypadku utrzymywania bez uwięzi opasów w systemie 

wolnostanowiskowym bez wydzielonych legowisk i ściółki – powierzchnia 

bytowa w przeliczeniu na jedną sztukę jest mniejsza niż określona w ust. 

23 pkt 2 lit. c i d albo w ust. 24 pkt 2 lit. c i d załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – w przypadku więcej niż 20% opasów objętych 

wymogami wariantu

80% 1,25 – – 100%

23. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

utrzymuje się bydło inne niż zwierzęta, o których mowa w ust. 23 pkt 1 i 2 

lub w ust. 24 pkt 1 i 2  załącznika nr 2 do rozporządzenia, w przeliczeniu 

na jedną sztukę nie jest zgodna z odpowiednimi minimalnymi wymogami 

dotyczącymi dobrostanu zwierząt, o których mowa w art. 31 ust. 5 lit. b 

rozporządzenia 2021/2115, określonymi w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie wymagań 

i sposobu postępowania przy utrzymywaniu gatunków zwierząt 

gospodarskich, dla których normy ochrony zostały określone w przepisach 

Unii Europejskiej, oraz z innymi odpowiednimi obowiązkowymi 

wymogami, o których mowa w art. 31 ust. 5 lit. b rozporządzenia 

2021/2115, określonymi w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie minimalnych warunków 

16% 1,25 – – 20%



– 42 –

utrzymywania gatunków zwierząt gospodarskich innych niż te, dla których 

normy ochrony zostały określone w przepisach Unii Europejskiej

Wariant Dobrostan opasów, praktyka – zapewnienie wybiegu

1. Wybieg jest prowadzony na uwięzi – w przypadku nie więcej niż 5% 

wszystkich cieląt i opasów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie
8% 1,25 – – 10%

2. Wybieg jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 5%, ale 

nie więcej niż 10% wszystkich cieląt i opasów objętych wymogami 

wariantu w gospodarstwie

16% 1,25 – – 20%

3. Wybieg jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 10%, ale 

nie więcej niż 20% wszystkich cieląt i opasów objętych wymogami 

wariantu w gospodarstwie

40% 1,25 – – 50%

4. Wybieg jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 20% 

wszystkich cieląt i opasów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie
80% 1,25 – – 100%

5. W rejestrze wybiegu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 7 

ust. 1 pkt 2 lit. c, wskazano, że wybieg nie jest prowadzony z przyczyn 

innych niż niezależne od rolnika – przez dłużej niż 5% ale nie dłużej niż 

10% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami 

wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg

16% 1,25 – – 20%

6. W rejestrze wybiegu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 7 

ust. 1 pkt 2 lit. c, wskazano, że wybieg nie jest prowadzony z przyczyn 

innych niż niezależne od rolnika – przez dłużej niż 10% ale nie dłużej niż 

32% 1,25 – – 40%



– 43 –

20% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami 

wariantu w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg

7. W rejestrze wybiegu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 7 

ust. 1 pkt 2 lit. c, wskazano, że wybieg nie jest prowadzony z przyczyn 

innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 20% łącznej liczby dni, 

w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami wariantu 

w gospodarstwie powinny mieć zapewniony wybieg

80% 1,25 – – 100%

Wariant Dobrostan opasów praktyka – zapewnienie wypasu

1. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku nie więcej niż 5% 

cieląt i opasów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie
8% 1,25 – – 10%

2. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 5%, ale nie 

więcej niż 10% cieląt i opasów objętych wymogami wariantu 

w gospodarstwie

16% 1,25 – – 20%

3. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 10%, ale 

nie więcej niż 20% cieląt i opasów objętych wymogami wariantu 

w gospodarstwie

40% 1,25 – – 50%

4. Wypas jest prowadzony na uwięzi – w przypadku więcej niż 20% cieląt 

i opasów objętych wymogami wariantu w gospodarstwie
80% 1,25 – – 100%

5. W rejestrze wypasu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 6 

ust. 1 pkt 2 lit. c, wskazano, że wypas nie jest prowadzony z przyczyn 

innych niż niezależne od rolnika – przez dłużej niż 5% ale nie dłużej niż 

16% 1,25 – – 20%



– 44 –

10% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami 

wariantu w gospodarstwie powinny być wypasane 

6. W rejestrze wypasu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 6 

ust. 1 pkt 2 lit. c, wskazano, że wypas nie jest prowadzony z przyczyn 

innych niż niezależne od rolnika – przez dłużej niż 10% ale nie dłużej niż 

20% łącznej liczby dni, w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami 

wariantu w gospodarstwie powinny być wypasane

32% 1,25 – – 40%

7. W rejestrze wypasu opasów lub w oświadczeniu, o którym mowa w § 6 

ust. 1 pkt 2 lit. c, wskazano, że wypas nie jest prowadzony z przyczyn 

innych niż niezależne od rolnika –  przez dłużej niż 20% łącznej liczby dni, 

w których wszystkie zwierzęta objęte wymogami wariantu 

w gospodarstwie powinny być wypasane

80% 1,25 – – 100%

Wariant Dobrostan owiec

1. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane owce objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym owcom powierzchni bytowej, o 

której mowa w ust. 28 pkt 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia – mniej niż 

o 5% i nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów, ale dłużej niż przez 3 dni

16% 1,25 – – 20%

2. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane owce objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 
32% 1,25 – – 40%



– 45 –

która pozwoliłaby na zapewnienie tym owcom powierzchni bytowej, o 

której mowa w ust. 28 pkt 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia – mniej niż 

o 5% i dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% wymaganego 

okresu przestrzegania wymogów, jednak dłużej niż przez 3 dni

3. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane owce objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym owcom powierzchni bytowej, o 

której mowa w ust. 28 pkt 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej 

niż o 5% i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% wymaganego 

okresu przestrzegania wymogów

48% 1,25 – – 60%

4. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane owce objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym owcom powierzchni bytowej, o 

której mowa w ust. 28 pkt 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej 

niż o 5% i dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej niż przez 20% wymaganego 

okresu przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%



– 46 –

5. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane owce objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym owcom powierzchni bytowej, o 

której mowa w ust. 28 pkt 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej 

niż o 5%, ale dłużej niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów

80% 1,25 – – 100%

6. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane owce objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym owcom powierzchni bytowej, o 

której mowa w ust. 28 pkt 2 załącznika nr 2 do rozporządzenia – więcej niż 

o 5%

80% 1,25 – – 100%

7. Zapewnienie owcom wypasu lub dostępu do zewnętrznej powierzchni 

bytowej w okresie pastwiskowym przez mniej niż 120 dni, ale więcej niż 

100 dni 

16% 1,25 – – 20%

8. Zapewnienie owcom wypasu lub dostępu do zewnętrznej powierzchni 

bytowej w okresie pastwiskowym przez 100 lub mniej dni 
32% 1,25 – – 40%

Wariant Dobrostan kur niosek

1. Liczba wszystkich kur niosek w gospodarstwie jest większa niż liczba 

określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż o 5% i 

nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego okresu przestrzegania wymogów, 

ale dłużej niż przez 3 dni 

16% 1,25 – – 20%



– 47 –

2. Liczba wszystkich kur niosek w gospodarstwie jest większa niż liczba 

określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż o 5% i  

dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów, jednak dłużej niż przez 3 dni

32% 1,25 – – 40%

3. Liczba wszystkich kur niosek w gospodarstwie jest większa niż liczba 

określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż o 5% 

i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów

48% 1,25 – – 60%

4. Liczba wszystkich kur niosek w gospodarstwie jest większa niż liczba 

określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż o 5% 

i dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej niż przez 20% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%

5. Liczba wszystkich kur niosek w gospodarstwie jest większa niż liczba 

określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż o 5%, ale 

dłużej niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania wymogów 

80% 1,25 – – 100%

6. Liczba wszystkich kur niosek w gospodarstwie jest większa niż liczba 

określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – więcej niż o 5% 
80% 1,25 – – 100%

7. Niezapewnienie kurom nioskom stałego dostępu do materiałów lub 

przedmiotów absorbujących ich uwagę
32% 1,25 – – 40%

Wariant Dobrostan kurcząt brojlerów

1. Liczba wszystkich kurcząt brojlerów w gospodarstwie jest większa niż 16% 1,25 – – 20%



– 48 –

liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż 

o 5% i nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów, ale dłużej niż przez 3 dni 

2. Liczba wszystkich kurcząt brojlerów w gospodarstwie jest większa niż 

liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż 

o 5% i dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% wymaganego 

okresu przestrzegania wymogów

32% 1,25 – – 40%

3. Liczba wszystkich kurcząt brojlerów w gospodarstwie jest większa niż 

liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż 

o 5% i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% wymaganego 

okresu przestrzegania wymogów

48% 1,25 – – 60%

4. Liczba wszystkich kurcząt brojlerów w gospodarstwie jest większa niż 

liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż 

o 5% i dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej niż przez 20% wymaganego 

okresu przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%

5. Liczba wszystkich kurcząt brojlerów w gospodarstwie jest większa niż 

liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – nie więcej niż 

o 5%, ale dłużej niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów 

80% 1,25 – – 100%

6. Liczba wszystkich kurcząt brojlerów w gospodarstwie jest większa niż 

liczba określona w planie poprawy dobrostanu zwierząt – więcej niż o 5%
80% 1,25 – – 100%



– 49 –

7. Niezapewnienie kurczętom brojlerom co najmniej 6 godzin 

nieprzerwanej ciemności podczas doby
32% 1,25 – – 40%

8. Niezapewnienie kurczętom brojlerom stałego dostępu do materiałów lub 

przedmiotów absorbujących ich uwagę
32% 1,25 – – 40%

Wariant Dobrostan indyków utrzymywanych z przeznaczeniem do produkcji mięsa

1. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach, w których są utrzymywane 

indyki z przeznaczeniem do produkcji mięsa objęte wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na zapewnienie tym indykom 

powierzchni bytowej, o której mowa w ust. 31 pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – mniej niż o 5% i nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego 

okresu przestrzegania wymogów, ale dłużej niż przez 3 dni

16% 1,25 – – 20%

2. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach, w których są utrzymywane 

indyki z przeznaczeniem do produkcji mięsa objęte wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na zapewnienie tym indykom 

powierzchni bytowej, o której mowa w ust. 31 pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – mniej niż o 5% i dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż 

przez 5% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

32% 1,25 – – 40%

3. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach, w których są utrzymywane 

indyki z przeznaczeniem do produkcji mięsa objęte wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na zapewnienie tym indykom 

powierzchni bytowej, o której mowa w ust. 31 pkt 1 załącznika nr 2 do 

48% 1,25 – – 60%



– 50 –

rozporządzenia – mniej niż o 5% i dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż 

przez 10% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

4. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach, w których są utrzymywane 

indyki z przeznaczeniem do produkcji mięsa objęte wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na zapewnienie tym indykom 

powierzchni bytowej, o której mowa w ust. 31 pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej 

niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%

5. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach, w których są utrzymywane 

indyki z przeznaczeniem do produkcji mięsa objęte wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na zapewnienie tym indykom 

powierzchni bytowej, o której mowa w ust. 31 pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – nie więcej niż o 5%, ale dłużej niż przez 20% 

wymaganego okresu przestrzegania wymogów

80% 1,25 – – 100%

6. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach, w których są utrzymywane 

indyki z przeznaczeniem do produkcji mięsa objęte wymogami wariantu, 

jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na zapewnienie tym indykom 

powierzchni bytowej, o której mowa w ust. 31 pkt 1 załącznika nr 2 do 

rozporządzenia – więcej niż o 5%

80% 1,25 – – 100%

7. Niezapewnienie indykom utrzymywanym z przeznaczeniem do 

produkcji mięsa stałego dostępu do materiałów lub przedmiotów 
32% 1,25 – – 40%



– 51 –

absorbujących ich uwagę

8. Niezapewnienie indykom utrzymywanym z przeznaczeniem do 

produkcji mięsa minimum 8 godzin nieprzerwanej ciemności podczas doby
32% 1,25 – – 40%

Wariant Dobrostan koni utrzymywanych w pomieszczeniach lub w budynkach

1. Powierzchnia bytowa boksu lub powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach, w których są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom powierzchni bytowej boksu lub powierzchni 

bytowej w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 

20% w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 32 pkt 1 i 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i nie dłużej niż 

przez 2,5% wymaganego okresu przestrzegania wymogów, ale dłużej niż 

przez 3 dni

16% 1,25 – – 20%

2. Powierzchnia bytowa boksu lub powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach, w których są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom powierzchni bytowej boksu lub powierzchni 

bytowej w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 

20% w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 32 pkt 1 i 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 

2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% wymaganego okresu przestrzegania 

32% 1,25 – – 40%



– 52 –

wymogów

3. Powierzchnia bytowa boksu lub powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach, w których są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom powierzchni bytowej boksu lub powierzchni 

bytowej w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 

20% w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 32 pkt 1 i 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 

5%, ale nie dłużej niż przez 10% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów 

48% 1,25 – – 60%

4. Powierzchnia bytowa boksu lub powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach, w których są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom powierzchni bytowej boksu lub powierzchni 

bytowej w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 

20% w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 32 pkt 1 i 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 

10%, ale nie dłużej niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów

64% 1,25 – – 80%

5. Powierzchnia bytowa boksu lub powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach, w których są utrzymywane konie 
80% 1,25 – – 100%



– 53 –

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom powierzchni bytowej boksu lub powierzchni 

bytowej w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 

20% w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 32 pkt 1 i 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5%, ale dłużej niż 

przez 20% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

6. Powierzchnia bytowa boksu lub powierzchnia bytowa w 

pomieszczeniach lub w budynkach, w których są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom powierzchni bytowej boksu lub powierzchni 

bytowej w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 

20% w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 32 pkt 1 i 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – więcej niż o 5%

80% 1,25 – – 100%

7. Zewnętrzna powierzchnia bytowa lub powierzchnia biegalni 

w pomieszczeniach lub w budynkach dostępna poza okresem 

pastwiskowym, na której są utrzymywane konie objęte wymogami 

wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na zapewnienie tym 

koniom wielkości powierzchni, o której mowa w ust. 32 pkt 4 załącznika nr 

2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5%

16% 1,25 – – 20%

8. Zewnętrzna powierzchnia bytowa lub powierzchnia biegalni 

w pomieszczeniach lub w budynkach dostępna poza okresem 
32% 1,25 – – 40%



– 54 –

pastwiskowym, na której są utrzymywane konie objęte wymogami 

wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na zapewnienie tym 

koniom wielkości powierzchni, o której mowa w ust. 32 pkt 4 załącznika nr 

2 do rozporządzenia – więcej niż o 5%

9. Zapewnienie koniom wypasu lub dostępu do zewnętrznej powierzchni 

bytowej w okresie pastwiskowym przez mniej niż 140 dni, ale więcej niż 

100 dni 

16% 1,25 – – 20%

10. Zapewnienie koniom wypasu lub dostępu do zewnętrznej powierzchni 

bytowej w okresie pastwiskowym przez 100 lub mniej dni 
32% 1,25 – – 40%

Wariant Dobrostan koni utrzymywanych w systemie otwartym

1. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom wielkości powierzchni bytowej, o której mowa w 

ust. 33 pkt 1 lit. a załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i 

nie dłużej niż przez 2,5% wymaganego okresu przestrzegania wymogów, 

ale dłużej niż przez 3 dni

16% 1,25 – – 20%

2. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom wielkości powierzchni bytowej, o której mowa w 

ust. 33 pkt 1 lit. a załącznika nr 2 do rozporządzenia – mniej niż o 5% i 

dłużej niż przez 2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% wymaganego okresu 

32% 1,25 – – 40%



– 55 –

przestrzegania wymogów

3. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom wielkości powierzchni bytowej, o której mowa w 

ust. 33 pkt 1 lit. a załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i 

dłużej niż przez 5%, ale nie dłużej niż przez 10% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów

48% 1,25 – – 60%

4. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom wielkości powierzchni bytowej, o której mowa w 

ust. 33 pkt 1 lit. a załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i 

dłużej niż przez 10%, ale nie dłużej niż przez 20% wymaganego okresu 

przestrzegania wymogów

64% 1,25 – – 80%

5. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom wielkości powierzchni bytowej, o której mowa w 

ust. 33 pkt 1 lit. a załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5%, 

ale dłużej niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

80% 1,25 – – 100%

6. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane konie 

objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym koniom wielkości powierzchni bytowej, o której mowa w 

80% 1,25 – – 100%



– 56 –

ust. 33 pkt 1 lit. a załącznika nr 2 do rozporządzenia – więcej niż o 5%

Wariant Dobrostan kóz

1. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane kozy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym kozom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% 

w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 34 pkt 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i nie dłużej niż 

przez 2,5% wymaganego okresu przestrzegania wymogów, ale dłużej niż 

przez 3 dni

16% 1,25 – – 20%

2. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane kozy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym kozom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% 

w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 34 pkt 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 

2,5%, ale nie dłużej niż przez 5% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów

32% 1,25 – – 40%

3. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane kozy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym kozom powierzchni bytowej 

48% 1,25 – – 60%



– 57 –

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% 

w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 34 pkt 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 

5%, ale nie dłużej niż przez 10% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów

4. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane kozy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym kozom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% 

w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 34 pkt 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5% i dłużej niż przez 

10%, ale nie dłużej niż przez 20% wymaganego okresu przestrzegania 

wymogów

64% 1,25 – – 80%

5. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 

są utrzymywane kozy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym kozom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% 

w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 34 pkt 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5%, ale dłużej niż 

przez 20% wymaganego okresu przestrzegania wymogów

80% 1,25 – – 100%

6. Powierzchnia bytowa w pomieszczeniach lub w budynkach, w których 80% 1,25 – – 100%



– 58 –

są utrzymywane kozy objęte wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, 

która pozwoliłaby na zapewnienie tym kozom powierzchni bytowej 

w pomieszczeniach lub w budynkach zwiększonej co najmniej o 20% 

w odniesieniu do powierzchni bytowej określonej w ust. 34 pkt 2 

załącznika nr 2 do rozporządzenia – więcej niż o 5%

7. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane kozy objęte 

wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym kozom wielkości powierzchni bytowej, o której mowa w 

ust. 34 pkt 3 załącznika nr 2 do rozporządzenia – nie więcej niż o 5%

16% 1,25 – – 20%

8. Zewnętrzna powierzchnia bytowa, na której są utrzymywane kozy objęte 

wymogami wariantu, jest mniejsza niż ta, która pozwoliłaby na 

zapewnienie tym kozom wielkości powierzchni bytowej, o której mowa w 

ust. 34 pkt 3 załącznika nr 2 do rozporządzenia – więcej niż o 5%

32% 1,25 – – 40%

9. Prowadzenie wypasu kóz w okresie pastwiskowym przez mniej niż

120 dni, ale więcej niż 100 dni 
16% 1,25 – – 20%

10. Prowadzenie wypasu kóz w okresie pastwiskowym przez 100 lub mniej 

dni 
32% 1,25 – – 40%




		2023-12-22T14:16:21+0000
	Czesław Siekierski; MRiRW




